シスタドロップス®点眼液0.38%
新発売のお知らせ

関連情報
承認年月日

2024年3月26日

薬価基準収載年月日

2024年5月22日

販売開始年月日

2024年5月30日

承認番号

30600AMX00132000

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、シスタドロップスⓇ点眼液0.38%を、2024年5月30日に発売いたします
のでご案内申し上げます。
何卒、シスタドロップスⓇ点眼液0.38%をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

効能又は効果 シスチン症における角膜シスチン結晶の減少

貯　　　　法　2～8℃

有  効  期  間 6ヵ月

用法及び用量　通常、1回1滴、1日4回点眼する。なお、症状により適宜回数を減じる。

使用期限に関する注意

14. 適用上の注意
14.1 薬剤交付時の注意（一部抜粋）
 ・開栓前は外箱に入れ冷蔵（2～8℃）保存すること。
 ・開栓の1時間以上前に常温（15～25℃）に置くこと。
 ・開栓後は外箱に入れて、冷所（1～15℃）を避けて常温（15～25℃）で保存すること。
 ・開栓後7日経過した残液は使用しないこと。

薬価関連情報

薬価

256,095.50円（1瓶） 1319765Q1021 1319765Q1021 622963301

レセプト電算処理
システム用コード

901132503 1296334010101

流通コード
HOT番号統一商品コード

調剤包装単位 販売包装単位 元梱包装単位
GS1コード

※統一商品コードの前に“4987”をつけるとJANコードになります。
※GS1コードは商品コードのみ記載しています。

薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品コード
（YJコード）

〔文献請求先及び問い合わせ先〕メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル：0120-419-043

製造販売元

シスタドロップス®点眼液0.38%
新発売のお知らせ

2024年5月作成
CYD27O003A

包装
包装

個装箱サイズ（mm） 外箱サイズ（50個入）（mm） 総重量

5mL×1本
（アプリケータ1個同梱）

管理単位（SKU）

5mL×1本

包装形態

包装小 1瓶

43×43×85（H） 230×235×190（H） 1.95kg

包装単位数 包装数量 包装総量

SKU：Stock Keeping Unit